BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11248/BCT-HC
V/v xác nhận sản phẩm mặt hàng chì thỏi và nhôm thỏi chưa tinh luyện
	Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Công ty TNHH Thương mại - Dịch vụ - Môi trường Nguyệt Minh 2

Trả lời Công văn số 160/2012/CV-NM ngày 15 tháng 10 năm 2012 của Công ty TNHH Thương mại - Dịch vụ - Môi trường Nguyệt Minh 2 về việc xin xác nhận sản phẩm chì thỏi chưa tinh luyện được tái chế từ ắc quy chì phế thải và nhôm thỏi tái chế từ nhôm phế thải theo Nghị định số 04/2009/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2009 của Chính phủ về ưu đãi, hỗ trợ hoạt động bảo vệ môi trường; Trên cơ sở khảo sát tình hình thực tế tại địa điểm sản xuất mặt hàng chì thỏi chưa tinh luyện tái chế từ ắc quy chì phế thải và nhôm thỏi chưa tinh luyện tái chế từ nhôm phế thải của Công ty có địa chỉ tại lô HF15, đường số 4, Khu Công nghiệp Xuyên Á, huyện Đức Hòa, tỉnh Long An, Bộ Công Thương có ý kiến như sau:

1. Công ty có hoạt động chính là thu gom, xử lý, tái chế ắc quy chì phế thải và nhôm phế thải; Có dây chuyền tái chế từ ắc quy chì phế thải với sản phẩm đầu ra là mặt hàng chì thỏi chưa tinh luyện và dây chuyền tái chế phế thải nhôm với sản phẩm đầu ra là mặt hàng nhôm thỏi chưa tinh luyện.

2. Xác nhận mặt hàng chì thỏi chưa tinh luyện và nhôm thỏi chưa tinh luyện của Công ty là sản phẩm được sản xuất, tái chế từ ắc quy chì phế thải và nhôm phế thải được hưởng ưu đãi, hỗ trợ theo quy định tại Khoản 1 Điều 5 Nghị định số 04/2009/NĐ-CP.

3. Trong quá trình sản xuất, Công ty đã thực hiện đầy đủ các biện pháp về bảo vệ môi trường theo quy định của pháp luật. Công ty chịu trách nhiệm về tất cả các sản phẩm chì thỏi và nhôm thỏi chưa tinh luyện để xuất khẩu là các sản phẩm được sản xuất từ hoạt động tái chế chất thải trên dây chuyền sản xuất của Công ty.

Bộ Công Thương thông báo để Công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Tổng cục Hải quan;
- Sở Tài nguyên và Môi trường Long An;
- Sở Công Thương Long An;
- Lưu: VT, HC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Nam Hải